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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Charlotte Dyremose sagde i sit ordførerind- 
læg, at fordi man aftrapper ydelsen over nogle 
år, vil familierne få mulighed for at indrette sig 
på den aftrapning. Så vil jeg bare høre, hvad fru 
Charlotte Dyremose råder familierne til. Hvor- 
dan skal de indrette sig på det? Skal de prøve at 
få det ene barn skubbet ud af reden, eller hvad 
skal de gøre for at tilpasse sig? Skal de flytte 
sammen i en mindre bolig, så børnene skal bo på 
et mindre værelse, eller skal de afskaffe bilen, så 
de ikke kan komme omkring? 

Eller hvad er det helt præcist, fru Charlotte 
Dyremose lægger op til familierne skal gøre for 
at tilpasse sig den nedskæring, som fru Charlot- 
te Dyremose støtter? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Sagt til fru Margrethe Vestager: Det er da helt 
rigtigt, at man også bare kunne flytte pengene 
rundt og over til de andre børn, og så ville vi få 
den logik, som jeg efterlyser. Der taler vi jo så- 
dan set bare om, hvorvidt størrelsen på flerlin- 
getilskuddet er det rette. Det kan man selvfølge- 
lig altid diskutere. Umiddelbart er jeg ikke af 
den opfattelse, at vi skal hæve flerlingetilskud- 
det, men det kunne man da sagtens diskutere i 
fremtiden. 

Til fru Line Barfod: Hvordan den enkelte fa- 
milie skal indrette sig, skal jeg jo ikke være dom- 
mer over. Der er nogle familier, som har en me- 
get stram økonomi, og de skal nok tænke mere 
over det end de flerlingefamilier, der har en slet 
ikke så stram økonomi, så det vil selvfølgelig 
være op til den enkelte familie. 

Men nu får man altså muligheden for over 4 
år at tilpasse sin økonomi. Det er ganske givet 
nemmere for nogle, end det er for andre, men 
det er faktisk sådan, at man jo ikke nødvendig- 
vis er svag, bare fordi man har flerlinger. Jeg tror 
faktisk, at de fleste flerlingefamilier opfatter de- 
res små rollinger som en stor gave. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Børn er vidunderlige, og man opfatter dem som 
en gave, det er der ingen tvivl om. 

Men når nu fru Charlotte Dyremose mener, at 
det er helt i orden at skære ned over for de her 
familier, så de får færre penge, må fru Charlotte 
Dyremose da have gjort sig en eller anden over- 
vejelse over, hvad det så er, familierne kan gøre 

for at klare sig uden de penge, de får i dag. Der 
må da være en eller anden idé til familierne, når 
de nu, som fru Charlotte Dyremose siger, skal 
tilpasse sig, indrette sig. 

Hvad er det så helt præcist, fru Charlotte Dy- 
remose forestiller sig de kan gøre? Hvad er det, 
de skal skære ud af budgettet, som de bruger de 
penge på i dag, og som fru Charlotte Dyremose 
mener de kan klare sig uden i fremtiden? Bare et 
enkelt eksempel beder jeg fru Charlotte Dyre- 
mose om. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg vil først og fremmest takke for svaret. Jeg sy- 
nes, det er meget glædeligt, at det fra konserva- 
tiv side meldes klart ud, at man synes, at flerlin- 
gefamilier får for stort et tilskud til at varetage 
opgaven med at opfostre børnene. 

Kl. 13.10 
I forhold til diskussionen om, hvad man skal 

skære væk eller ikke skære væk, så er det klart, 
at man altid kan ændre sine indkøb og sine va- 
ner. Det, som jeg synes er mest afgørende, er, at 
det tilskud, vi har i dag, måske giver mulighed 
for, at man kan få en hjælp til det meget store ar- 
bejde, det er at have flere børn på samme tid 홢 
og ikke så meget i forhold til de materielle ting. 
Jeg troede egentlig, at det var en tankegang, som 
lå meget, meget tæt på traditionel konservativ 
tænkning. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Til fru Line Barfod: Jeg er simpelt hen nødt til at 
sige, at jeg ikke synes, at det er et seriøst spørgs- 
mål. Hvordan familierne skal indrette sig? Det 
vil jeg da ikke stå her og diktere. Altså undskyld 
mig meget, men det vil jeg ikke. Hvordan man 
skal indrette sig i den enkelte familie kommer 
altså meget an på, hvilken økonomi man har, 
hvilket forbrug man har, hvilke indtægter man 
har. Det vil jeg ikke blande mig i. 

Som svar til fru Margrethe Vestager kan jeg 
sige: Jeg mener, at flerlingefamilierne med det 
her forslag får et passende tilskud, og det kom- 
mer tilmed til at følge det antal børn, man får ud 
over ét. Det er jo stadig væk sådan, at man får et 
tilskud netop til at løfte de økonomiske byrder, 
som er forbundet med at få flere børn samtidig. 
Det er helt rigtigt. 

Som jeg også sagde i min ordførertale, er det 
altså sådan, at vi i Det Konservative Folkeparti 
gerne vil have råd til at give en hjælpende hånd 


